
PA\786933LT.doc PE427.155v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Tarptautinės prekybos komitetas

2009/2002B(BUD)

6.8.2009

NUOMONĖS PROJEKTAS
Tarptautinės prekybos komiteto

pateiktas Biudžeto komitetui

dėl 2010 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto projekto. 
I skirsnis. Europos parlamentas
(2009/2002(BUD))

Nuomonės referentas: Peter Šťastný



PE427.155v01-00 2/3 PA\786933LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\786933LT.doc 3/3 PE427.155v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Tarptautinės prekybos komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. primena, kad Europos Parlamento nariai, būdami piliečių išrinkti atstovai, turi atlikti 
svarbų vaidmenį prekybos derybose, ypač Pasaulio prekybos organizacijos (PPO) 
derybose;

2. pabrėžia, kad Europos Parlamentas ir Tarpparlamentinė sąjunga (Ženevoje įsikūrusi 
tarptautinė organizacija) nuo 2002 m. kartu rengia ir bendrai finansuoja Parlamentinę 
konferenciją Pasaulio prekybos organizacijos (PPO) klausimais, kuri yra nuolatinė PPO 
parlamentinės priežiūros priemonė ir kurios veikla galėtų būti plečiama;

3. atkreipia dėmesį į tai, kad pagrindinis Parlamentinės konferencijos PPO klausimais 
tikslas – didinti PPO veiklos išorinį skaidrumą ir padaryti ją atskaitingą įstatymų 
leidėjams, kurie yra išrinkti žmonių atstovai; atkreipia dėmesį į tai, kad Parlamentinė 
konferencija PPO klausimais yra forumas, kuriame viso pasaulio parlamentų nariai 
keičiasi nuomonėmis, informacija bei patirtimi tarptautinės prekybos klausimais, ir kad ją 
pasitelkus PPO susiejama su parlamentine veikla, nes: i) prižiūrima PPO veikla ir 
skatinamas jos veiksmingumas bei teisingumas, ii) skatinamas PPO procedūrų 
skaidrumas, gerinamas vyriausybių, parlamentų ir pilietinės visuomenės dialogas, taip pat 
iii) didinama parlamentų kompetencija tarptautinės prekybos klausimais ir daromas 
poveikis PPO vykstančių diskusijų krypčiai;

4. pakartoja jau skelbtą savo tikslą susieti PPO derybas su parlamentiniu procesu; taigi 
pabrėžia, kad ateityje nuolat reikės finansuoti šią itin svarbią veiklą; atsižvelgdamas į tai, 
pažymi, kad 2010 m. bus surengta mažiausiai viena Parlamentinės konferencijos PPO 
klausimais sesija, kuri vyks arba vienu metu su PPO ministrų konferencija, jei ši bus 
organizuojama, arba atskirai – Briuselyje ar Ženevoje, taip pat pažymi, kad vyks du jos 
valdymo komiteto posėdžiai Ženevoje;

5. kaip vienas iš Parlamentinės konferencijos PPO klausimais organizatorių yra pasiryžęs 
užtikrinti, jog būtų skirta pakankamai asignavimų siekiant, kad Europos Parlamento 
delegacijos deramai dalyvautų visuose posėdžiuose ir būtų sukurta tam būtina 
infrastruktūra, taip pat būtų apmokėtos AKR šalių šešių atstovų kelionės išlaidos ir 
išmokėti dienpinigiai; 

6. atkreipia dėmesį į tai, kad, jei 2010 m. būtų rengiama PPO ministrų konferencija, 
Parlamentas užtikrintų, kad būtų skirta daugiau lėšų 3 0 4 4 biudžeto eilutei, siekiant 
padengti išlaidas, susijusias su tuo pačiu metu vyksiančių Parlamentinės konferencijos 
PPO klausimais posėdžių organizavimu.


